令和７年 11月 13日

会 員 各位

公益社団法人八幡薬剤師会

会 長  有吉 浩文

「第 50回保険薬局セミナー(一般演題〔口頭発表・ポスター発表〕併催)の
開催について

平素より本会事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

福岡県薬剤師会より標記についてのご案内がありましたのでお知らせいたします。

７福薬発第２２３号
令和７年１１月７日

公益社団法人福岡県薬剤師会
会長 小田 真稔

第 50回保険薬局セミナー（一般演題〔口頭発表・ポスター発表〕併催）の開催について

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、本セミナーの開催については既にお知らせしたとおり、これまで別途開催しておりました「福岡県

薬剤師会学術大会」と統合し、より充実した内容で開催いたします。
本セミナーでは、従来の学術大会と同様に、会員の皆様による一般演題（口頭発表・ポスター発表）を実

施いたします。薬剤師業務や地域医療への取り組み、教育・研究の成果など、多様なテーマでのご発表をお
待ちしております。
下記のとおり一般演題の募集およびセミナー参加者の募集を行いますのでよろしくお願い申し上げま

す。
記

日  時：令和８年２月１日（日）10時から 17時
開催方法：アクロス福岡イベントホールおよび Web研修（ハイブリッド開催）
会  場：アクロス福岡 〒810-0001 福岡県福岡市中央区天神１－１－１

URL https://www.acros.or.jp/access/
テ ー マ：医療 DX時代における薬剤師の役割と地域連携の最前線
内  容：特別講演、シンポジウム、一般演題（口頭発表・ポスター発表）、くすり

のセミナー（県民向け）

シンポジウム：在宅医療シンポジウム～地域における多職種連携～
基調講演「患者中心の医療～外来・病棟・在宅の壁を超える思考と手法～」

武庫川女子大学薬学部 臨床薬学教育研究センター 教授 川添 哲嗣
講演１「病院薬剤部の視点から考える医療 DXと地域連携」

社会医療法人財団白十字会 白十字病院 薬剤部 部長 高津 宏典
講演２「地域を支える薬局薬剤師の在宅医療参画～多職種連携の現場から～」

福岡県薬剤師会 理事 立山 勝規
特別講演１：「診療報酬改定の政策形成過程と令和８年度調剤報酬について」

日本薬剤師会 副会長 森 昌平
特別講演２：「電子処方箋等の医療 DX施策の実務事例と今後の展望」

厚生労働省医薬局総務課 電子処方箋サービス推進室
課長補佐 長嶋 賢太

参 加 費：会員（福岡県薬剤師会・福岡県病院薬剤師会）１，０００円

非会員：３，０００円、薬学生 無料
参加登録：令和７年 11月 17日（月）14時から令和８年１月 16日（金）17時まで
参加登録方法：日本薬剤師会研修プラットフォームよりお申込みください
      URL  https://nichiyaku.manaable.com/login
      福岡県病院薬剤師会会員の方は、研修会名【日本病院薬剤師会会員】よりお申込み下さい。

※病薬会員で県薬会員でない方が【日本病院薬剤師会会員】以外のフォームよりお申込み
されますと「非会員価格」となりますのでご注意ください。
※薬学生は本会ホームページ内の参加登録よりお申込みください

      URL  https://www.fpa.or.jp/member/_5109.html

https://www.acros.or.jp/access/
https://nichiyaku.manaable.com/login
https://www.fpa.or.jp/member/_5109.html

研修単位：日本薬剤師研修センターの単位を取得予定
      日病薬病院薬学認定薬剤師制度 研修単位取得予定（会場参加者のみ）
定  員：アクロス福岡での参加９００名、Web参加３,０００名

※定員となり次第、申込受付を終了させていただきます
演題締切：令和７年 11月 25日（火）まで
演題登録方法：本会ホームページ内の一般演題登録よりお申込みください

URL  https://www.fpa.or.jp/member/_5109.html
主  催：公益社団法人福岡県薬剤師会
共  催：一般社団法人福岡県病院薬剤師会
そ の 他：資料（紙媒体）はアクロス福岡での参加者のみにお渡しいたします

Web参加者への資料はデータでのお渡しとなります

以上

https://www.fpa.or.jp/member/_5109.html
https://www.fpa.or.jp/member/_5109.html